
PORTARIA N° 269/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- 

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de 

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste 

Orgão.

Considerando a escala de ferias da Regional de Santarém;

Considerando o periodo de ferias regulares do colaborador Agente Administrativo Djalma de 

Araujo Ferreira;

Considerando que a Inspetoria supra citada, dispõe somente de um colaborador, Agente 

Administrativo para atendimento ao publico;

Considerando, ainda que há disponibilidade de pessoal para substitui ção em férias 

na Regional Santarém sem que haja prejuízo dos trabalhos desenvolvidos por esta;

RESOLVE:

1. Designar e arbitrar o pagamento de diárias e suprimento, para a Agente Administrativa 

ADRIANA FALCONERI REBELO BOY desenvolver suas atividades funcionais na Inspetoria 

de ITAITUBA em conciliação com suas atividades de origem, conforme descrito abaixo:

- Pagar 12 e ½ (doze e meia) diárias para o período de 15 de julho de 2018 a 27 de julho de 

2018 e suprimento no valor de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) para o custeamento de 

passagem fluvial, ida e volta.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Terça-Feira, 26 de Junho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:21


